
 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 1

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N.      15 

 

ASSUNTA NELLA SEDUTA DEL     27.5.2022 

 

OGGETTO:      Convenzione Quadro tra l’Ente Parco Naturale Regionale dell’Aveto e il 

Dipartimento di Scienze della Terra, dell’Ambiente e della Vita dell’Università degli Studi di 

Genova 
 
Il giorno    27 del mese di maggio dell’anno 2022 nella sede dell’Ente Parco Aveto in Borzonasca si 
è riunito il Consiglio Direttivo 
 
  
Risultano: 

 
N. 

ORD. 

NOMINATIVO  PRESENTE ASSENTE 

 1 Ostiensi Tatiana Presidente X  

2 Cabella Roberto Consigliere X  

3 Fugazzi Marco Consigliere X  

4 Maschio Giuseppino Consigliere X  

5 Roncoli Marcello  Consigliere X  

   5 0 

 

 

 

TOTALE PRESENTI N.     5                      TOTALE ASSENTI GIUSTIFICATI N. 0 

 

 

Assiste il Direttore del Parco dott. Paolo Cresta; 

 

Presiede l’avv. Tatiana Ostiensi, Presidente dell’Ente Parco Aveto, nominato con Decreto del 

Presidente Giunta Regionale n. 6956/2021, il quale, aperta la seduta e constatato che gli intervenuti 

sono in numero legale ai sensi art. 16 dello Statuto, invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 2

 

IL CONSIGLIO  

 

 

 Vista la proposta di convenzione pervenuta dall’Università di Genova Dipartimento di 

Scienze della Terra dell’Ambiente e della Vita dell’Università (Distav) finalizzata 

all’approfondimento le tematiche di ricerca, didattica e valorizzazione nel territorio dell’Ente Parco 

dell’Aveto;  

 

 Considerato che già da anni è in corso una collaborazione tra l’Ente Parco e l’Università 

nell’ambito della valorizzazione delle risorse naturali, per la ricerca e didattica, documentate anche 

da tirocini formativi, collaborazioni per tesi di laurea, congressi e corsi aggiornamento; 

 

 Dato atto che l’impegno per l’ente consiste nel favorire l’accesso al personale 

dell’Università Distav ed assegnisti, dottorandi nonché studenti per la realizzazione di attività 

didattiche e di ricerca; 

 

 Dato altresì atto che l’attuazione della presente convenzione non comporta oneri economici 

per l’ente; 

 

 Valutata la convenzione meritevole di approvazione; 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art. 50 della legge regionale 

12/95 e dell’art. 37 dello Statuto: FAVOREVOLE; 

 

A voti: unanimità 

 

DELIBERA 
 

Per quanto espresso in premessa: 

 
 

Di approvare la convenzione pervenuta dall’Università di Genova Dipartimento di Scienze della 

Terra dell’Ambiente e della Vita dell’Università (Distav) finalizzata all’approfondimento le 

tematiche di ricerca, didattica e valorizzazione nel territorio dell’Ente Parco dell’Aveto; 

 

di dare mandato al direttore per la sottoscrizione della stessa. 

 

Indi, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata e successiva votazione, con voti 

unanimi si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 3

 

 

 

 

 

 

 

 


